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Du har oppsøkt Trøndelag Teater for å se et av verdenshistoriens mest berømte kjærlighets
dramaer, og nettopp fordi dette stykket er så kjent, er det stor sjanse for at du vet hvordan
det hele kommer til å ende allerede før teppet går opp. Likevel fortsetter teaterpublikum
over hele verden å la seg bevege av Romeo og Julie gang på gang. Hvorfor?

Romeo og Julie rører oss fordi det inneholder ingredienser som er evig aktuelle. Ung kjærlighet som blir
forhindret av foreldregenerasjonens motiver - det er ikke vanskelig å trekke paralleller til i dag. Neppe noe
klassisk drama har med så stor tydelighet som Shakespeares Romeo og Julie latt kjærligheten stå som et
symbol på fred: fred som motsatt krig, kjærlighet som motsatt hat. Verken Romeo eller Julie har spesielt
høye krav til livet. Det eneste de vil er å være sammen. Julies største ønske er å få gifte seg med han hun
elsker. Er det for mye forlangt?

En annen grunn til at Romeo og Julie fortsetter å fascinere oss er den totale mangelen på onde hensikter i
forestillingen. Det er egentlig ingen av menneskene rundt som vil Romeo eller Julie vondt, tragedien skjer
fordi hver og en seiv bærer på egne sorger og lengsler som de forsøker å døyve, og i denne prosessen legger de
ikke merke til at de samtidig påfører Romeo og Julie nye lidelser. Ammen elsker Julie som om hun skulle være
hennes egen datter, presten Lorenzo vil ingenting annet enn å hjelpe det unge paret, slik at han skal kunne
løse konflikten mellom de to familiene. Faren til Romeo irriterer seg over sønnens tungsinn og tar Romeos
taushet som et tegn på at gutten ikke stoler på ham. Faren til Julie vil bare bevise for seg seiv at Julie virkelig
elsker ham, mens moren til Julie forsømmer datteren sin fordi hun tror Julie elsker ammen sin mer enn henne.
Tybalt, Julies elskede fetter og nære venn, lar hatet mot faren til Julie gå utover Romeo.

Intrigene er uendelige, intelligente, romantiske og kraftfulle, og tilsammen skildrer de hele det fantastiske
nettverket som utgjør det menneskeskelige følelsesregister. Ett budskap står likevel frem som overordnet:
foreldre skal elske barna sine mer enn barna noen gang kommer til elske foreldrene sine. Det er brutalt, men
det er naturens gang. Hvis ikke kan det gå som det gikk med Romeo og Julie.
Ingrid Weme Nilsen
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